证券代码：603330       证券简称：上海天洋        公告编号：2021-33

上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

关于获得政府补助及全资子公司签订《产业嫁接引导

奖励协议书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

2020年11月25日至今，上海天洋热熔粘接材料股份有限公司（以下称“公司”

或“上海天洋”）及全资子公司、控股子公司累计收到各类政府补助3,184,049.70

元（数据未经审计）。截止本公告披露之日，上述政府补助金额已全部到账，具

体明细如下：

序

号
企业名称

补助金额

（元）

收到补助

时间
获得补助原因 补助依据 补助类型

1 上海天洋

474,865.05 2020.12.22
2020年度促进

外贸转型

《中小企业国际市场开拓资金支持

内容及申报要求》
收益相关

1,035,000.00 2021.01.29 园区企业奖励 南翔经济城企业发展专项扶持基金 收益相关

174,161.48 2021.03.16 代扣代缴手续费 《个人所得税代扣代缴暂行办法》 收益相关

35,092.00 2021.03.25
2021年第 1批专

利资助费

《上海市嘉定区专利费专项资助办

法》（沪市监规〔2020〕1号）
收益相关

165,778.00 2021.03.31 园区企业奖励 南翔经济城企业发展专项扶持基金 收益相关

2 南通天洋

19,000.00 2020.12.14
如东县就业资金

以工代训
东人社[2020]70号 收益相关

140,000.00 2020.12.29

2020年省“双创

计划”第一批资

金

《关于进一步鼓励高层次人才创新

创业的若干政策意见》（东发【2017】

14号）

收益相关

30,000.00 2021.1.23

2020年度江苏

省双创人才计划

申报及入选工作

经费奖励

东委人才办【2020】15号

《关于进一步鼓励高层次人才创新

创业的若干政策意见》（东发【2017】

14号）、《关于进一步推进创新创业

人才发展若干政策意见实施细则（试

行）》（东办【2020】17号）

收益相关

30,000.00 2021.2.24 援企稳岗补贴 如东县发改委 232021 直 057327号 收益相关

3 昆山天洋 1,000.00 2020.12.11
省知识产权奖补

资金

省知识产权奖补资金关于组织开展

（2020年度知识产权发展奖补工作

的通知

收益相关

序

号
企业名称

补助金额

（元）

收到补助

时间
获得补助原因 补助依据 补助类型

http://jsip.jiangsu.gov.cn/art/2020/3/18/art_75908_9015262.html）

320,000.00 2020.12.18

2020年高质量

发展专项节能技

改补贴

2020年高质量发展专项节能技改补

贴
收益相关

1,000.00 2020.12.21
一般企业一次性

就业补贴
昆政办发〔2020〕18号

收益相关

136,960.00 2021.3.11
环保专项补助资

金
昆环〔2020〕160号

收益相关

4,468.25 2021.4.6
代扣个人所得税

手续费返还
《个人所得税代扣代缴暂行办法》 收益相关

4
江苏德法

瑞

1,000.00 2020.12.8 以工代训补贴 海人社〔2020〕59 号 收益相关

26,000.00 2020.12.11 以工代训补贴 海人社〔2020〕59 号 收益相关

5

上海惠平

（昆山分

公司）

22,500.00 2020.12.28
人社职业培训奖

补
昆人社技〔2020〕11号 收益相关

6
上海惠平

1,916.03 2021.2.19 代扣代缴手续费 《个人所得税代扣代缴暂行办法》 收益相关

1,318.20 2021.2.24 代扣代缴手续费 《个人所得税代扣代缴暂行办法》 收益相关

278,000.00 2021.03.25 园区企业奖励 南翔经济城企业发展专项扶持基金 收益相关

7 烟台信友

5,520.00 2020.11.26
芝罘区知识产权

资助，一般专项

烟芝市监［2020］17号关于组织申

报 2019年度芝罘区专利资助工作的

通知

收益相关

160,200.00 2020.12.18
拨付 2020年研

发补助

关于组织申报 2020年度山东省企业

研究开发财政补助资金的通知
收益相关

5,890.69 2021.2.5 个税手续费返还 《个人所得税代扣代缴暂行办法》 收益相关

8 烟台泰盛

1,680.00 2020.12.22 知识产权补贴
烟台开发区市场监督管理局知识产

权专项补贴
收益相关

102,700.00 2020.12.18
拨付 2020年研

发补助

关于组织申报 2020年度山东省企业

研究开发财政补助资金的通知
收益相关

10,000.00 2021.2.23 区小升规补助
烟台开发区对小型企业升规模企业

专项补贴
收益相关

/ 合计 3,184,049.70 / / / /

http://jsip.jiangsu.gov.cn/art/2020/3/18/art_75908_9015262.html

二、《产业嫁接引导奖励协议书》签订情况

    1.签订基本情况

     公司2019年为扩大热熔胶胶粉胶粒的产能，将原先位于昆山市千灯镇的热

熔胶胶粉胶粒的产能整体搬迁至南通市如东县大洋口化工园区地。完成搬迁后，

公司全资子公司昆山天洋热熔胶有限公司（以下简称“昆山天洋”）的部分土地

使用权闲置，为了降低运营成本和经营风险，提升资产经营效率，公司决定将昆

山天洋位于昆山市千灯镇汶浦路北侧及昆山市千灯镇石浦汶浦东路188号的两块

土地的使用权、房屋所有权以及其它附属设施的产权转让给德邦（昆山）材料有

限公司（下称“德邦材料”）。2021年4月14日昆山天洋与德邦材料签署了《不

动产转让合同》。

   鉴于昆山天洋与德邦材料的上述交易符合昆山市千灯镇人民政府（以下简称

“千灯政府”）产业嫁接引导要求，经千灯政府与昆山天洋协商，双方于2021

年4月14日签订了《产业嫁接引导奖励协议书》。千灯政府承诺在昆山天洋将上

述资产转让给德邦材料的情况下，奖励及补偿昆山天洋不超过4100万元（最终金

额以实际情况为准）。

 2.本次收到千灯政府补偿款情况

截至本公告披露之日，昆山天洋尚未收到上述任何补偿款。

3.对当期损益的影响说明

按照《企业会计准则第16号—政府补助》的有关规定，上述千灯政府补助全

部属于与收益相关的政府补助，计入当期损益。本次属附条件的补助，具有不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

三、上述补助的类型及其对上市公司的影响

按照《企业会计准则第16号—政府补助》的有关规定，上述已到账政府补助

全部属于与收益相关的政府补助，计入当期损益。本次公告的已到账政府补助预

计对公司2020年度的损益影响税前金额为人民币1,275,465.05元（数据未经审

计），对2021年度的损益影响税前金额为人民币1,908,584.65 元（数据未经审

计），具体会计处理以会计师年度审计确认的结果为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

                                   上海天洋热熔粘接材料股份有限公司

                                                  董 事 会

                                              2021 年 4月 15 日